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X edycja Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej
obozu KL Ravensbrück”.
21 marca 2024 r. w Światowy Dzień Poezji w siedzibie Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku odbyły się półfinały
X edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „W kręgu
poezji i prozy lagrowej obozu KL Ravensbrück”.

W Ravensbrück była grupa Polek, które wiedziały kim są i
nie chciały się tego wyrzec. To była Polska, która służyła
Bogu i ojczyźnie – Wanda Półtawska, więźniarka obozu
koncentracyjnego KL Ravensbrück.

Do przesłuchań zgłosiła się rekordowa liczba 36 uczestników ze szkół: I LO im. M.
Konopnickiej w Suwałkach, II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie im. Polonii i Polaków
na Świecie, I Liceum Ogólnokształcące w Augustowie, Zespół Szkół Kształtowania
Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku, I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w
Białymstoku, Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach.

Jury zmierzyło się z bardzo trudnym zadaniem, aby wyłonić laureatów, ponieważ poziom
tegorocznej edycji był bardzo wysoki. W komisji zasiedli:

Urszula Gierasimiuk – Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Instytutu
Pamięci Narodowej w Białymstoku,

Bernard Bania – magister sztuki, aktor teatralny w Teatr Dramatyczny im.
Aleksandra Węgierki w Białymstoku,

Urszula Jurkowska – nauczyciel języka polskiego, prezes Stowarzyszenia Rodzin
Katolickich Archidiecezji Białostockiej.

Poniżej przedstawiamy listę tegorocznych laureatów:

I miejsce – Justyna Bożewicz z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie,

II miejsce – Monika Wiesławska z I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku,

III miejsce – Julia Troc z I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku.



Wyróżnienia:

Aleksandra Konopko z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie,

Mateusz Krzywiński z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie,

Martyna Leszczyńska z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie,

Sofiia Lynar z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie,

Julia Smoleńska z II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie.

Konkurs objęty jest honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-
Dudy.
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